

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung Q1/2017

	Berichtet		Bereinigt um Sondereffekte	
	Q1/2017 in Mio. €	Q1/2016 in Mio. €	Q1/2017 in Mio. €	Q1/2016 in Mio. €
Umsatzerlöse	666,4	658,4	666,4	658,4
Nettozinserträge aus dem Bankgeschäft	29,9	18,6	29,9	18,6
Sonstige betriebliche Erträge	6,2	4,6	6,2	4,6
Gesamterlöse	702,5	681,6	702,5	681,6
Volumenabhängige Kosten	-79,1	-71,1	-79,1	-71,1
Nettoerlöse	623,4	610,5	623,4	610,5
Personalaufwand	-151,9	-142,6	-148,4	-136,2
Abschreibung und Wertminderungsaufwand	-35,9	-31,0	-35,2	-30,5
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-121,7	-138,6	-96,7	-113,1
Operative Kosten	-309,5	-312,2	-280,3	-279,8
Beteiligungsergebnis	117,6	1,6	1,9	1,6
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	431,5	299,9	345,0	332,3
Finanzergebnis	18,3	20,2	18,3	20,2
Ergebnis vor Steuern (EBT)	413,2	279,7	326,7	312,1
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag und sonstige Steuern	-126,9	-74,4	-88,3	-84,1
Periodenüberschuss	286,3	205,3	238,4	228,0
davon nicht beherrschende Gesellschafter	6,2	6,7	6,2	6,7
Konzern-Periodenüberschuss	280,1	198,6	232,2	221,3
Ergebnis je Aktie (unverwässert) (€)	1,50	1,07	1,24	1,18

Segmentberichterstattung

Nettoerlöse

	Q1	
	2017 Mio. €	2016 Mio. €
Eurex	267,1	277,3
Aktienindexderivate	103,5	125,5
Zinsderivate	59,3	47,3
Aktienderivate	10,3	9,9
Commodities (EEX)	53,3	55,0
Devisen (360T)	16,5	15,8
Sonstige	24,2	23,8
Xetra	43,0	43,4
Handel	27,7	28,1
CCP	8,1	8,6
Listing	3,2	2,4
Partner Märkte	4,0	4,3
Clearstream	220,6	191,0
Internationales Geschäft (ICSD)	111,5	102,3
Inländisches Geschäft (CSD)	28,8	29,5
Investment Fund Services	35,1	29,2
Globale Wertpapierfinanzierung (GSF)	21,1	17,1
Nettozinserträge	24,1	12,9
Market Data + Services	92,7	98,8
Data Services	40,0	41,3
Index	25,0	28,9
Infrastructure Services	27,7	28,6
Summe	623,4	610,5

Operative Kosten (bereinigt um Sondereffekte)

	Q1	
	2017 Mio. €	2016 Mio. €
Eurex	-118,9	-120,4
Xetra	-23,9	-20,4
Clearstream	-100,4	-95,9
Market Data + Services	-37,1	-43,1
Summe	-280,3	-279,8

EBIT (bereinigt um Sondereffekte)

	Q1	
	2017 Mio. €	2016 Mio. €
Eurex	149,6	158,2
Xetra	19,6	23,0
Clearstream	120,2	95,4
Market Data + Services	55,6	55,7
Summe	345,0	332,3